

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/63595,Finowie-przekazali-Estonii-przewodnictwo-w-BSRBCC.html>
22.12.2024, 15:33

Finowie przekazali Estonii przewodnictwo w BSRBCC

Tadeusz Gruchalla
03.12.2024

Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec reprezentował stronę polską w Konferencji Szefów forum Współpracy Służb Granicznych Państw Regionu Morza Bałtyckiego - BSRBCC (Baltic Sea Region Border Control Cooperation). Odbyła się ona 26-28 listopada w Helsinkach.

Konferencja została zorganizowana przez Fińską Straż Graniczną w ramach przewodnictwa w 2024 roku w forum BSRBCC. W spotkaniu uczestniczyły delegacje szefów służb granicznych i policyjnych państw członkowskich BSRBCC: Danii, Estonii, Finlandii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Norwegii, Polski, Szwecji, a także przedstawiciele Agencji Frontex, Stałego Sekretariatu Rady Państw Morza Bałtyckiego (CBSS) oraz Fińskiej Agencji Transportu i Komunikacji (Traficom).

Podsumowano przedsięwzięcia zrealizowane w ramach fińskiej prezydencji w BSRBCC w 2024 roku, przedstawiono roczną ocenę zagrożeń dla regionu Morza Bałtyckiego, omówiono wyniki działań operacji zrealizowanych w bieżącym roku we współpracy państw członkowskich BSRBCC, ze szczególnym uwzględnieniem wyników wielozadaniowej operacji morskiej na Morzu Bałtyckim - MMO Baltic Sea 2024.

Szefowie służb odnieśli się do aktualnych zagrożeń występujących w regionie Morza Bałtyckiego, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki odnotowywanych zakłóceń systemów nawigacyjnych GPS, GNSS i systemu AIS. Podkreślono również aktualne wyzwania stojące przez państwami współpracującymi w regionie bałtyckim, w tym związane z ochroną infrastruktury krytycznej na morzu oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.

Na zakończenie konferencji, Fińska Straż Graniczna przekazała przewodnictwo w forum BSRBCC stronie estońskiej (Zarząd Policji i Straży Granicznej Estonii), która będzie przewodniczyła współpracy w forum w 2025 roku.



Uczestnicy Konferencji Szefów
forum Współpracy Służb
Granicznych Państw Regionu
Morza Bałtyckiego - BSRBCC